

ROMANIA
JUDETUL CARAS-SEVERIN
COMUNA GIRNIC
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE

privind aprobarea instalarii de echipament de ventilatie si de aer conditionat la Casa Culturala Padina Matei”

Consiliul Local Girnic, judetul Caras-Severin, intrunit in sedinta de indata din data de 15.12.2016,

Vazand expunerea de motive a d-lui primar Tismanariu Nicolae si proiectul de hotarare;

In temeiul art.7 alin.(5) din Legea nr.98/2016 privind achizitiile publice si art.43 din H.G. nr.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului - cadru din Legea nr. 98/2016;

Tinand cont de H.G. nr.28/2008 privind aprobarea continutului-cadru al documentatiei tehnico-economice aferenta investitiilor publice precum si structurii si a metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investitii si lucrari de interventii, cu modificarile si completarile ulterioare;

In baza prevederilor art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare;

Vazand devizul intocmit de S.C. CHRIS SKETCH ART SRL;

In baza prevederilor art. 36 alin. (4) lit.d) si art.45 din Legea nr.215/2001, Legea administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARASTE:

Art.1.Se aproba instalarea de echipament de ventilatie si de aer conditionat la Casa Culturala Padina Matei”

Art.2. Se aproba documentatia financiara privind lucrarea de instalare de echipament de ventilatie si de aer conditionat la Casa Culturala Padina Matei, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare

Art.3. Se aproba valoarea totala in suma de 25.000 lei pentru lucrarea de instalare de echipament de ventilatie si de aer conditionat la Casa Culturala Padina Matei

Art.4. Cheltuielile necesare realizarii obiectivului de investitie vor fi suportate din bugetul local aferent anului 2016

Art.5. Se aproba achizitionarea directa a lucrarilor de instalare de echipament de ventilatie si de aer conditionat la Casa Culturala Padina Matei”

Art.6. Cu ducere la indeplinire se incredinteaza primarul comunei.

Art.7. Prezenta hotarare va fi comunicata prin grija secretarului comunei, Institutiei Prefectului Caras-Severin, primarului si se va afisa in locurile special amenajate.

PRESEDINTE DE SEDINTA

SPOREA ION

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR COMUNA
POPESCU GH

Nr. 105

Girnic la data de: 15.12.2016



Aviz la HCL Gîrnice

nr. 108/15.12.2016

Persoana juridica achizitoare
PRIMARIA COMUNEI GIRNIC

Formularul F3

Obiectivul: 0207 45000000 MONTAJ UTILIAJ
Obiectul: 0002 45000000 MONTAJ APARAT AER CONDITIONAT

Lista cu cantitatile de lucrari
Deviz oferta AERC1 MONTAJ APARAT AER CONDITIONAT
BUC 5

Categoria de lucrari: 0104
Preturile sunt exprimate in RON

NR. SIMBOL ART.	CANTITATE	UM	PU MAT	VAL MAT
D E N U M I R E			PU MAN	VAL MAN
	A R T I C O L		PU UTI	VAL UTI
			PU TRA	VAL TRA
SPOR MAT MAN UTI	GR./UA	GR.TOT.		T O T A L
001 IB09B1# [2] BUC.		5.000	9.73	48.65
MONTAJ APARAT AER CONDITIONAT 18000 BTU			484.00	2420.00
			1.80	9.00
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		2477.65
001 2500623 BUC.		5.000	2670.00	13350.00
APARAT AER CONDITIONAT INVERTER 18000 BTU COMPLET ECHIPAT			0.00	0.00
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.040	0 Total=		13350.00
002 VC22C1 [2] KG		10.000	50.47	504.70
SUPORTI - APARATE AER CONDITIONAT - UNITATE EXTERIOARA			9.24	92.40
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.001	0 Total=		597.10
003 RPCT49B1 BUC.		5.000	0.00	0.00
FORAREA MECANICA A GAURILOR DE 5 CM IN ZIDARIE DE CARAM SIELEM DE BETON ARMAT CU GROSIMEA DE 25C			3.08	15.40
			2.45	12.25
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		27.65
004 RPCU18A1 BUC.		5.000	0.19	0.95
ASTUPAREA CU MORTAR DE IPSOS A GAURILOR DIN PERETI			3.08	15.40
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		16.35
005 CF10D1 [22] MP.		5.000	4.9,	24.70
GLET LA PERETI IN DOU STRATURI (SMIRGLU + AMORSA)			11.00	55.00
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.003	0 Total=		79.70
006 RPCJ12A1 [2] MP.		5.000	4.40	22.00
REP.TENC.INT.PE PORTIUNI MICI SI IZOLATE EXECUTATE CU MORT. ADEZIV			18.97	94.85
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.002	0 Total=		116.85

011 RPCR25A1	[16] MP.	5.000	3.96	19.80
ZUGRAVELI CU VOPSEA LAVABILA LA INTERIOR			25.30	126.50
			0.00	0.00
			0.00	0.00
	0.001	0 Total=		146.30
007 TRB05A27	TONA	1.500	0.00	0.00
TRANSPORTUL MATERIALELOR PRIN PURTAT			75.52	113.28
DIRECT.MATERIALE INCOMODE SUB 25 KG			0.00	0.00
DISTANTA 70M			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		113.28
008 TR11AA01F1	TONA	1.500	0.00	0.00
INCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE SI			7.20	10.80
MARUNTE,PRIN TRAN.PINA LA 10M RAMPA SAU			0.00	0.00
TEREN-AUTO CATE			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		10.80
009 TR11AA08F1	TONA	1.500	0.00	0.00
DESCARCAREA MATERIALELOR,GRUPA A-GRELE			5.60	8.40
SI MARUNTE PRIN TRANS.PINA LA 10M AUTO-			0.00	0.00
RAMPA,TEREN CATEG.			0.00	0.00
	0.000	0 Total=		8.40
010 TRA01A10	TONA	1.500	0.00	0.00
TRANSPORTUL RUTIER AL MATERIALELOR,			0.00	0.00
SEMIFABRICATELOR CU AUTOBASCULANTA PE			0.00	0.00
DIST.= 10 KM.			12.00	18.00
	0.000	0 Total=		18.00

Cheltuieli directe din articole:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.240	13970.80	2952.03	21.25	18.00	16962.08
Din care:					
Valoare aferenta utilaje termice =				0.00	
Valoare aferenta utilaje electrice =				21.25	

Detaliere transporturi:

-Articole TRA	18.00
---------------	-------

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	(2952.03 +	21.25 * 0.000 +	
		18.00 * 0.000)	* 0.15800 =	466.42
-SOMAJ:	(2952.03 +	21.25 * 0.000 +	
		18.00 * 0.000)	* 0.00500 =	14.76
-FOND CONCEDII SI INDEMNIZATII	(2952.03 +	21.25 * 0.000 +	
		18.00 * 0.000)	* 0.00850 =	25.09
-FOND DE GARANTARE CREANTE SALARIALE	(2952.03 +	21.25 * 0.000 +	
		18.00 * 0.000)	* 0.00250 =	7.38
-SANATATE	(2952.03 +	21.25 * 0.000 +	

18.00 * 0.000) * 0.05200 =	153.51
-ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE	
(2952.03 + 21.25 * 0.000 +	
18.00 * 0.000) * 0.00269 =	7.94

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
0.240	13970.80	3627.13	21.25	18.00	17637.18

Cheltuieli indirecte:

17637.18 * 0.1250 =	2 204.65
Profit:	
19841.83 * 0.0500 =	992.09

TOTAL GENERAL DEVIZ:

TVA	20833.92 * 20.0% =	20 833.92
TOTAL cu TVA		4 166.78
		25 000.70

PROIECTANT

CONTRACTANT (OFERTANT)
S.C

DEVIZIER

S.C. CHRIS SKETCH ART S.R.L.

